
 

 

Приказ ФСБ РФ от 2 марта 2006 г. N 75 
"О пределах пограничной зоны на территории Астраханской области" 

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации "О 
Государственной границе Российской Федерации"* и создания необходимых условий 
охраны государственной границы Российской Федерации приказываю: 

1. Пограничную зону на территории Астраханской области, прилегающей к 
государственной границе Российской Федерации с Республикой Казахстан, морскому 
побережью Российской Федерации, установить в пределах: 

 
1.1. Полосы местности до рубежа, проходящего: 
в муниципальном образовании "Ахтубинский район" - включая урочище 

Исаюшкин, населенный пункт Ахренкин, гору Бугристая, зимовье Дерюжкин, 
населенный пункт Шунгули, исключая озеро Баскунчак, населенный пункт Зеленый Сад, 
включая колодец Жигульский; 

в муниципальном образовании "Харабалинский район" - включая зимник Черный 
Колодец, зимник Чоринки, исключая кордон Харабалинский, бугор Досшан; 

в муниципальном образовании "Красноярский район" - исключая населенный 
пункт Приозерный, включая населенный пункт Кигаш, исключая населенные пункты 
Шагала, Ватажное, Кривой Бузан, Бакланье; 

в муниципальном образовании "Володарский район" - исключая населенные 
пункты Самойловский, Марфино, Новояцкий, Калинино, Блиново, Цветное, Алексеевка, 
Маково, Красный, Тишково; 

в муниципальном образовании "Камызякский район" - исключая населенные 
пункты Каралат, Станья, Дамчик; 

в муниципальном образовании "Икрянинский район" - исключая населенные 
пункты Краса, Мумра, Зюзино; 

в муниципальном образовании "Лиманский район" - исключая населенные пункты 
Бирючья Коса, Вышка, Рынок, Воскресеновка. 

1.2. Принадлежащих Российской Федерации островов Каспийского моря. 
 
2. Пограничному управлению ФСБ России по Республике Калмыкия и 

Астраханской области организовать установку на въездах в пограничную зону на 
территории Астраханской области предупреждающих знаков. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную 
службу ФСБ России. 

 
Директор Н. Патрушев 

 
_____________________________ 

* Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного 
Совета Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1994, N 16, ст. 1861; 1996, N 50, ст. 5610; 1998, N 31, ст. 3805; 
1999, N 23, ст. 2808; 2000, N 46, ст. 4537; 2002, N 1, ст. 2; N 52, ст. 5134; 2003, N 27, 
ст. 2700; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607; 2005, N 10, ст. 763. 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 29 марта 2006 г. 
Регистрационный N 7645 

 


